
 

 

Rīgā 

14.12.2021. Nr. 01VD00-21/1181 

 

Potenciālajiem pretendentiem 

 

Skaidrojums Nr.3 atklātam konkursam "Ķeguma HES lejas bjefa (LB) dzelzsbetona 

konstrukciju atjaunošana I.kārta. Plostu ceļa (atvadkanāla) kreisā krasta (KK) atbalstsienas un 

ūdens plūsmu novirzošās sienas atjaunošana" 

 

Saskaņā ar atklāta konkursa nolikuma - "Ķeguma HES lejas bjefa (LB) dzelzsbetona 

konstrukciju atjaunošana I.kārta. Plostu ceļa (atvadkanāla) kreisā krasta (KK) atbalstsienas un 

ūdens plūsmu novirzošās sienas atjaunošana" (ID Nr.IPR-67156) nolikuma 8. punktu 

sniedzam atbildes uz saņemtajiem jautājumiem: 

 

Jautājums Nr.1: . Lūdzam Pasūtītāju precizēt, vai iepirkuma nolikuma 9.pielikuma 

"Līguma projekts" Vispārīgo noteikumu 2.9.punktā minētais Darbu vadītājs ir tā pati persona, 

kas minēta Speciālo noteikumu 14.2.2.punktā – Uzņēmēja sertificēts Būvdarbu vadītājs? Ja jā, 

lūdzam, lietot vienotu terminoloģiju līguma ietvaros un veikt atbilstošus grozījumus. 

Atbilde: Līguma projekta Vispārīgo noteikumu 2.9.punktā par Darbu vadītāju tiek 

noteikts, ka tas ir "Pasūtītāja apstiprināts Uzņēmēja iecelts pārstāvis un/vai būvdarbiem – 

būvdarbu vadītājs, kurš nodrošina Darbu izpildi atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem un šim Līgumam, un kurš organizē Uzņēmēja un tā apakšuzņēmēju darbību." Tādējādi 

Līguma projekta Speciālo noteikumu 14.2.2.punktā minētais jēdziens "būvdarbu vadītājs" 

atbilst terminoloģijai, jo Vispārīgo noteikumu 2.9.punkts paskaidro, ka būvdarbiem darbu 

vadītājs ir būvdarbu vadītājs. 

Jautājums Nr.2: Lūdzam Pasūtītāju precizēt, kādā veidā notiks darbu vadītāja 

apstiprināšana no Pasūtītāja puses atbilstoši noteiktajam iepirkuma nolikuma 9.pielikuma 

"Līguma projekts" Vispārīgo noteikumu 2.9.punktā. 

Atbilde:  Iepirkumā norādītais Pretendenta Darbu vadītājs no Pasūtītāja puses 

konceptuāli tiek apstiprināts jau līdz ar Līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu Pretendentam 

(jo iepirkuma procedūrā pretendenta piedāvājumā norādīto speciālistu mainīt nedrīkst). 

Attiecīgi piedāvājumā norādīto Darbu vadītāju norāda Līguma Speciālo noteikumu 14.2.2. 

punktā. Līguma Speciālo noteikumu 14.2.2. punkts paredz pie Uzņēmēja Darbu vadītāja 

norādīt arī vārdu, uzvārdu, mobilā tel.nr. un e-pasta adresi. 

Jautājums Nr.3: Ievērojot to, ka Pretendents piedāvājumā norāda Darba aizsardzības 

koordinatoru un Pasūtītājs izvērtē Pretendenta iesniegtos dokumentus iepirkumam, lūdzam 

Pasūtītāju apstiprināt, ka Pretendents saprot pareizi, ka iepirkuma nolikuma 9.pielikuma 

"Līguma projekts" Vispārīgo noteikumu 2.10.punktā minētais attiecībā uz "Pasūtītāja 

apstiprināts" nozīmē, ka Pasūtītājs apstiprina Pretendenta piedāvājumā norādīto Darba 

aizsardzības koordinatoru, Pretendenta uzvaras gadījumā pusēm noslēdzot iepirkuma 

nolikuma 9.pielikuma "Līguma projekts". 

Atbilde: Iepirkumā norādītais Pretendenta Darba aizsardzības koordinators no 

Pasūtītāja puses konceptuāli tiek apstiprināts jau līdz ar Līguma slēgšanas tiesību 

piešķiršanu Pretendentam (jo iepirkuma procedūrā pretendenta piedāvājumā norādīto 

speciālistu mainīt nedrīkst). Attiecīgi piedāvājumā norādīto Darba aizsardzības speciālistu 

norāda Līguma Speciālo noteikumu 14.2.3. punktā. Līguma Speciālo noteikumu 14.2.3. 

punkts paredz pie Uzņēmēja darba aizsardzības koordinatora norādīt arī vārdu, uzvārdu, 

mobilā tel.nr. un e-pasta adresi. 

Jautājums Nr.4:  Lūdzam Pasūtītāju apstiprināt, ka iepirkuma nolikuma 9.pielikuma 

"Līguma projekts" Vispārīgo noteikumu 3.1.punktā noteiktais "visi nodokļi un nodevas ir 

iekļauti Līguma summā un to maksājumus izdara Uzņēmējs" ir attiecināms uz Uzņēmēja 

iepirkuma līgumam piesaistītā personāla darbaspēka nodokļu un nodevu samaksu no 

Uzņēmēja puses. 

Atbilde: Līguma projekta Vispārīgo noteikumu 3.1.punkts paredz, ka Līguma summā 



 

 2 

ir ietverti visi nodokļi un nodevas, kas rodas/var rasties Uzņēmējam saistībā ar Līguma 

izpildi. Punkts attiecas ne tikai uz nodokļiem un nodevām, saistītiem ar personāla 

darbaspēku. 

Jautājums Nr.5: Iepirkuma nolikuma 9.pielikuma "Līguma projekts" ne Speciālajos 

noteikumos, ne Vispārīgajos noteikumos nav minēts, kas notiek gadījumā, ja darbu izpildes 

laikā puses konstatē, ka ir nepieciešams veikt neparedzētos darbus, kuri pārsniedz līgumā 

norādīto neparedzēto izdevumu pozīciju, vai pretendents saprot pareizi, ka puses noslēdz 

vienošanos par attiecīgo izmaksu segšanu no Pasūtītāja puses. 

Atbilde: Līguma izpildes gaitā radušos nepieciešamību veikt papildus neparedzētos 

darbus, kas pārsniedz Līgumā norādīto neparedzēto izdevumu pozīciju risina veicot  

iepirkuma līguma grozījumus saskaņā ar Līguma Vispārīgo noteikumu 12.1.punktu. 

Jautājums Nr.6:  Vai Pasūtītājam ir zināmi kādi potenciāli neparedzētie darbi, kas 

varētu tikt konstatēti iepirkuma nolikuma 9. pielikuma "Līguma projekts" izpildes laikā? 

Atbilde: Pasūtītājam nav šobrīd zināmi jebkādi neparedzētie darbi, kas varētu tikt 

konstatēti līguma izpildes laikā. 

Jautājums Nr.7: Iepirkuma nolikuma 9.pielikuma "Līguma projekts" Vispārīgo 

noteikumu 4.1.punktā ir atsauce uz pielikumu Nr.5 "Vides, darba aizsardzības un 

ugunsdrošības noteikumi", bet saskaņā ar Speciālo noteikumu 3.3.5.punktu pielikums Nr.5 ir 

"Informācija darbuzņēmējiem, veicot darbus AS "Latvenergo" objektos", lūdzam Pasūtītāju 

precizēt iepirkuma nolikuma 9.pielikumu "Līguma projekts" un pievienot attiecīgo pielikumu 

iepirkuma dokumentācijā. 

Atbilde: Abos divos augstāk minētajos dokumentos lūdzu lasīt, Pielikuma Nr.5 

nosaukumu kā  "Informācija darbuzņēmējiem, veicot darbus AS "Latvenergo" objektos". 

Jautājums Nr.8: Lūdzam Pasūtītāju precizēt, ka Pretendents saprot pareizi, ka, ja 

saskaņā ar iepirkuma nolikuma 9.pielikuma "Līguma projekts" Vispārīgo noteikumu 

4.8.punktu būvatļaujas atbilstošā stadijā noformēšana un/vai citu atbilstošu atļauju/dokumentu 

saņemšana ir aizkavējusies no Uzņēmēja neatkarīgu apstākļu dēļ, tad Uzņēmējs ir tiesīgs 

pieprasīt un Pasūtītājs pagarinās Speciālo noteikumu 4.1.punktā noteikto Darbu izpildes 

termiņu. 

Atbilde: Norādām, ka noslēgtā līguma darbu izpildes termiņa kavējumi un to rašanās 

iemesli tiks izskatīti un izvērtēti līguma izpildes gaitā, kad tie konkrēti būs iestājušies. 

Gadījumā, kad Pasūtītājs līguma darbu izpildes termiņa kavējumu atzīs par attaisnojamu, 

puses noslēgs vienošanos attiecībā par līguma  Speciālo noteikumu 4.1.punktā noteiktā 

termiņa pagarinājumu. 

Jautājums Nr.9: Lūdzam Pasūtītāju apstiprināt, ka iepirkuma nolikuma 9.pielikuma 

"Līguma projekts" Vispārīgo noteikumu 6.5.punktā minētais pienākums Uzņēmējam 

atlīdzināt zaudējumus Pasūtītājam ir piemērojams gadījumā, ja zaudējumi radušies Uzņēmēja 

vainas dēļ. 

Atbilde: Pasūtītājs apstiprina, ka Līguma projekta Vispārīgo noteikumu 6.5.punktā 

noteiktais zaudējumu atlīdzināšanas pienākums ir saistīts ar Uzņēmēja vainu (tai skaitā, 

darbību vai bezdarbību). 

Jautājums Nr.10: Lūdzam Pasūtītāju precizēt, par kādām sabiedrības un blakus esošo 

teritoriju īpašnieku un iedzīvotāju vajadzībām ir runa iepirkuma nolikuma 9.pielikuma 

"Līguma projekts" Vispārīgo noteikumu 6.9.punktā. 

Atbilde: Pirms darbu uzsākšanas darbi jāsaskaņo ar AS "Augstsprieguma tīkls", 

atbilstoši būvprojektā norādītajiem saskaņošanas nosacījumiem. Papildus tam gadījumā, ja 

Uzņēmējs darbu izpildes vajadzībām izvēlas izveidot piemēram papildus piebraucamos ceļus 

vai materiālu un tehnikas novietnes, kas nav AS "Latvenergo" teritorijā, tie jāsaskaņo ar to 

teritoriju īpašnieku.  

Jautājums Nr.11: Lūdzam Pasūtītāju apstiprināt, ka iepirkuma nolikuma 9.pielikuma 



 

 3 

"Līguma projekts" Vispārīgo noteikumu 6.11.punktā minētais pienākums Uzņēmējam 

atlīdzināt zaudējumus un izdevumus Pasūtītājam ir piemērojams gadījumā, ja zaudējumi un 

izdevumi radušies Uzņēmēja vainas dēļ. 

Atbilde: Apstiprinām. No Līguma projekta Vispārīgo noteikumu 6.11.punkta pirmā 

teikuma izriet Uzņēmēja pienākums darbu izpildes laikā bez vajadzības un nepiemērotā veidā 

netraucēt sabiedrības mieru, piekļūšanu visiem ceļiem un ietvēm, kā arī to izmantošanu un 

aizņemšanu neatkarīgi no tā, vai tas ir sabiedriskais vai Pasūtītāja vai citas personas 

īpašums. Savukārt Līguma projekta Vispārīgo noteikumu 6.11.punkta otrai teikums nosaka, 

ka gadījumā, ja šāda nevajadzīga vai nepiemērota traucēšana ir bijusi un tas rada 

Pasūtītājam zaudējumus un izdevumus, tad Uzņēmējam ir pienākums tos atlīdzināt. 

Jautājums Nr.12: Lūdzam Pasūtītāju precizēt iepirkuma nolikuma 9.pielikuma 

"Līguma projekts" Vispārīgo noteikumu 6.14.punktu, nosakot, ka "[..] ietver [..] ceļu un 

pievedceļu uzturēšanu, izņemot seguma apstrādi ar pretslīdes materiāliem un sniega tīrīšanu, 

kā arī ceļu sakārtošanu Darbu izpildes vietā to iepriekšējā stāvoklī, ievērojot parasto 

nolietojumu, pēc Darbu pabeigšanas". 

Atbilde: Informējam, ka esošo piebraucamo ceļu uzturēšana (t.sk. sniega tīrīšana) jau 

tiek veikta cita, apsaimniekošanas līguma, ietvaros un to nav plānots pārstāt darīt šī līguma 

izpildes laikā. Taču, ja Uzņēmēja transportam būs nepieciešama papildus seguma apstrāde ar 

pretslīdes materiāliem un/vai sniega tīrīšana, tad tas jāveic Uzņēmējam šī līguma punkta 

ietvaros. Norādītajā punktā minētā uzturēšana ir saistīta ar Uzņēmēja transporta radīto 

ietekmi, līdz ar to ceļu sakārtošana veicama ne tikai darbu izpildes vietā, bet arī 

piebraucamajiem ceļiem, kā arī ceļi jāatjauno iepriekšējā stāvoklī, salīdzinot ar situāciju 

pirms darbu uzsākšanas (t.sk. Uzņēmēja transporta ietekmē radušies bojājumi).  

Jautājums Nr.13: Lūdzam Pasūtītāju precizēt, ka iepirkuma nolikuma 9.pielikuma 

"Līguma projekts" Vispārīgo noteikumu 7.4.punktā minētajā apakšuzņēmēju un tiem uzticēto 

darbu sarakstā ir nepieciešams norādīt tikai tos apakšuzņēmējus, kuru Darbu apjoms 

pārsniedz 10% un uz kuru iespējām Uzņēmējs balstījās, lai apliecinātu, ka Uzņēmēja 

kvalifikācija atbilst iepirkuma nolikuma noteiktajām prasībām. 

Atbilde: Atbilstoši nolikuma 12.9.punktam,  Pretendentam piedāvājumā jāiesniedz 

visu apakšuzņēmēju saraksts saskaņā ar Pielikumā Nr.6 pievienoto formu. Savukārt pie 

līguma Apakšuzņēmēju un tiem uzticēto darbu sarakstā tiek pievienots apakšuzņēmēju 

saraksts, kuru Darbu apjoms pārsniedz 10% un tie apakšuzņēmēji uz kuru iespējām Uzņēmējs 

balstās, neatkarīgi no darbu apjoma. 

Jautājums Nr.14: Aicinām Pasūtītāju precizēt iepirkuma nolikuma 9.pielikuma 

"Līguma projekts" Vispārīgos noteikumus 8.sadaļā "Ja Speciālajos noteikumos paredzēts vai 

Puses vienojas par Garantijas laika nodrošinājumu". 

Atbilde: Tiek papildināts Līguma speciālo noteikumu 11.3.punkts - atlikto maksājumu 

pēc darbu izpildes pusēm vienojoties var aizstāt ar garantijas laika nodrošinājumu. 

Jautājums Nr.15: Lūdzam Pasūtītāju precizēt, ka iepirkuma nolikuma 9.pielikuma 

"Līguma projekts" Vispārīgo noteikumu 9.1.punktā minētais akts ir visu Darbu nodošanas – 

pieņemšanas akts, kas minēts Vispārīgo noteikumu 10.2.punktā. 

Atbilde: Apstiprinām, ka Līguma projekta Vispārīgo noteikumu 9.1. punktā minētais 

nodošanas-pieņemšanas akts ir Vispārīgo noteikumu 10.2. punktā minētais darbu 

pieņemšanas-nodošanas akts. 

Jautājums Nr.16: Lūdzam Pasūtītāju precizēt iepirkuma nolikuma 9.pielikuma 

"Līguma projekts" Vispārīgo noteikumu, svītrojot 13.2., 13.3., 13.4.punktu, jo nav 

attiecināma uz attiecīgo iepirkuma līguma saskaņā ar norādīto Speciālo noteikumu 1.2.punktu 

apakšpunktos. 

Atbilde: Norādām, ka šajā Līguma projektā Speciālo noteikumu 1.2.7. un 1.2.8.punkti 

nav aktivizēti, jo netiek paredzēta ne būvprojekta, ne tehniskā projekta izstrāde. Attiecīgi nav 

piemērojami arī Līguma projekta Vispārīgo noteikumu 13.2., 13.3. un 13.4.punktu nosacījumi 



 

 4 

par būvprojektu/tehnisko projektu.  Norādām arī, ka saskaņā ar Līguma projekta Vispārīgo 

noteikumu 1.2.punktu, Speciālie noteikumi prevalē pār Vispārējiem noteikumiem. 

Jautājums Nr.17: Lūdzam Pasūtītāju apstiprināt, ka saskaņā ar iepirkuma nolikuma 

9.pielikuma "Līguma projekts" Vispārīgo noteikumu 13.5.punktā minēto konfidenciālas 

informācijas izmantošana no Uzņēmēja puses ir pieļaujama arī gadījumos, kad to nosaka 

Latvijas Republikas normatīvie akti vai kad to pieprasa valsts un/vai pašvaldību institūcijas. 

Atbilde: Apstiprinām, Līguma projekta Vispārīgo noteikumu 13.5.punkts neierobežo 

Uzņēmēja pienākumu sniegt informāciju Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajos 

gadījumos, pēc valsts un/vai pašvaldību institūciju likumīgi pamatota pieprasījuma. 

Jautājums Nr.18: Lūdzam Pasūtītāju apstiprināt, ka, piemēram, iepirkuma līguma 

numurs, līguma veids, noslēgšanas datums, līguma cena, līguma darbu izpildes laiks ir 

publiski pieejama informācija, un uz to nav attiecināms iepirkuma nolikuma 9.pielikuma 

"Līguma projekts" Vispārīgo noteikumu 13.5.punktā noteiktais. Jo, piemēram, šādu 

informāciju Uzņēmējs nodos apdrošināšanas sabiedrībām iepirkuma līguma noteikto 

atbilstošu apdrošināšanas polišu saņemšanai. 

Atbilde: Līguma projekta Vispārīgo noteikumu 13.5.punkts nosaka izņēmumu attiecībā 

uz publiski pieejamo informāciju. Apstiprinām, ka iepirkuma līguma numurs, līguma veids, 

noslēgšanas datums, līguma cena, līguma darbu izpildes laiks ir publiski pieejama 

informācija un uz to nav attiecināms Līguma projekta Vispārīgo noteikumu 13.5.punktā 

noteiktais konfidencialitātes nosacījums. 

Jautājums Nr.19: Lūdzam Pasūtītāju apstiprināt, ka iepirkuma nolikuma 9.pielikuma 

"Līguma projekts" Vispārīgo noteikumu 17.2.punktā minētie Līguma izbeigšanas pamati tiks 

piemēroti, tostarp ievērojot noteikto Latvijas Republikas normatīvajos aktos, piemēram, 

Uzņēmējam saņemot Pasūtītāja rakstveida paziņojumu par Līguma vai tās daļas izbeigšanu, ir 

tiesības, pamatojoties uz Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumu 49.pantu, 

pierādīt savu uzticamību un attiecīgi neizbeidzot iepirkuma līgumu. 

Atbilde: Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 49.pants nosaka 

uzticamības nodrošināšanai iesniegto pierādījumu vērtēšanu iepirkuma procedūras laikā, kad 

tiek konstatēta atbilstība Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 48. panta 

pirmās daļas 1., 3., 4., 5., 6. vai 7. punktā vai otrās daļas 1. un 2. punktā minētajiem 

izslēgšanas gadījumiem un kandidāts vai pretendents var iesniegt savus skaidrojumus un 

pierādījumus. Savukārt Līguma projekta Vispārīgo noteikumu 17.2.punktā noteikti gadījumi, 

kad Pasūtītājs var ar rakstveida paziņojumu Uzņēmējam vienpusēji izbeigt līgumu vai tā daļu. 

Skaidrojam, ka Līguma projekts neparedz piemērot Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 

iepirkumu likuma 49.panta principus attiecībā uz Līguma projekta Vispārīgo noteikumu 

17.2.punkta piemērošanu līguma izpildes gaitā. 

Jautājums Nr.20:  Ievērojot paritātes principu starp iepirkuma līguma pusēm, lūdzam 

Pasūtītāju ietvert iepirkuma nolikuma 9.pielikumā "Līguma projekts" Uzņēmēja tiesības 

vienpusēji izbeigt Līgumu, iepriekš par to rakstveidā paziņojot Pasūtītājam, ja Pasūtītājs 

neveic maksājumus Uzņēmējam Līgumā noteiktajā kārtībā un/vai apmērā. 

Atbilde: Priekšlikums ietverts. Līguma projekta Speciālo noteikumu 13.punkts tiek 

papildināts ar 13.1.1.punktu šādā redakcijā:  

"13.1.1. Uzņēmējam ir tiesības pārtraukt Līgumu, ja Pasūtītājs neveic samaksu par 

Darbu saskaņā ar Līguma nosacījumiem un nav to novērsis 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc 

attiecīga rakstiska Uzņēmēja paziņojuma saņemšanas. Šajā punktā noteiktais nosacījums 

netiek piemērots gadījumos, kad Uzņēmējam ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās 

sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības 

vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas un tādēļ apmaksu 

veikt nav iespējams." 

Jautājums Nr.21: Lūdzam Pasūtītāju apstiprināt, ka iepirkuma nolikuma 9.pielikuma 

https://likumi.lv/ta/id/288730


 

 5 

"Līguma projekts" Speciālo noteikumu 4.1.punktā Darbu izpildes termiņš tiek pagarināts no 

Būvuzņēmēja neatkarīgu apstākļu dēļ. 

Atbilde: Līguma punkts paredzēs konkrētu līguma darbu izpildes termiņu, ko 

pretendents būs norādījis piedāvājumā un kas būs atbilstošs Pasūtītāja Nolikumā noteiktajām 

prasībām. Ja līguma izpildes gaitā radīsies apstākļi, kuri ir ārpus būvuzņēmēja kontroles, tiks 

izvērtēti kavējuma iemesli un izpildes termiņš var tikt pagarināts. 

Jautājums Nr.22: Lūdzam Pasūtītāju apstiprināt, ka, ja tiks izbeigts iepirkuma 

nolikuma 9.pielikuma "Līguma projekts", tad Pasūtītājs veiks apmaksu Būvuzņēmējam par tā 

iegādātiem būvmateriāliem, pamatojoties uz Uzņēmēja rēķina, materiālu piegādi apliecinošu 

dokumentu iesniegšanu. Vēršam uzmanību, ka ja līgums tiek izbeigts Pasūtītāja vainas dēļ, 

tad, piemēram, materiālus, kas ir iegādāti atbilstoši konkrētā Objekta specifikācijām un 

apjomā un nav izmantoti Objektā, Uzņēmējam nav iespējas realizēt citā būvobjektā. 

Atbilde: : Līguma projekta Vispārīgo noteikumu 17.5.punkts nosaka, kā un par kādiem 

darbiem tiek veikta apmaksa gadījumā, ja līgums tiek izbeigts priekšlaicīgi. Savukārt Līguma 

projekta Speciālo noteikumu 11.2.punkts nosaka kārtējā mēnesī izpildīto darbu apmaksas 

nosacījumus. 

Jautājums Nr.23: Lūdzam Pasūtītāju apstiprināt, ka, ja iemesls līguma summas 

izmaiņām ir Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteikto nodokļu un sociālo iemaksu 

likmju izmaiņas, tad iepirkuma līguma summas pieauguma riskus un samazināšanos uzņemas 

Pasūtītājs. Uzņēmējs un Pasūtītājs vienojas par nodokļu izmaiņu radīto ietekmi uz kopējo 

līguma summu un vienošanos par līguma summas izmaiņām pievieno kā pielikumu iepirkuma 

līgumam.  

Atbilde: Ja tiek veiktas izmaiņas normatīvajos aktos attiecībā uz  nodokļu un sociālo 

iemaksu, kas palielina vai samazina būvdarbu izmaksas, attiecīgi tiek veiktas attiecīgās 

izmaiņas noslēgtā līguma izmaksās. 

Jautājums Nr.24: Iepirkuma nolikuma 9.pielikuma "Līguma projekts" Speciālo 

noteikumu 3.3.1.punktā ir noteikts iepirkuma līguma 1.pielikums "Cenu tabula", taču attiecīgā 

pielikuma paraugs nav pievienots iepirkuma dokumentācijā. Lūdzam Pasūtītāju pievienot 

pielikuma "Cenu tabulu" paraugu iepirkuma dokumentācijā. 

Atbilde: Finanšu piedāvājuma tāme  jāsastāda atbilstoši MK noteikumiem Nr.239 

"Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 501-17 "Būvizmaksu noteikšanas kārtība"" 5. 

pielikumam (Lokālā tāme), 6.pielikumam (Kopsavilkuma aprēķins) un 7.pielikums 

(Būvniecības koptāme) un tehniskajā specifikācijā un būvprojektā norādītajiem darbu 

apjomiem. 

Jautājums Nr.25: Lūdzam Pasūtītāju apstiprināt, ka iepirkuma nolikuma 9.pielikuma 

"Līguma projekts" Speciālo noteikumu 8.2.3.punktā prasība iesniegt Pasūtītāja Uzņēmēja 

civiltiesisko apdrošināšanu pret Pasūtītāja, ir attiecināma uz Uzņēmēju tādā gadījumā, ja 

saskaņā ar 8.2.2.punktu iesniedzamā Uzņēmēja civiltiesiskās atbildības apdrošināšana ir 

noslēgta uz konkrētu laiku (piemēram, gads) un uz visiem Uzņēmēja projektiem, Uzņēmējs 

attiecīgi kopā ar apdrošināšanas polisi iesniedz Pasūtītājam apdrošināšanas sabiedrības 

apliecinājumu un/vai izziņu, kas apliecina apdrošināšanas aizsardzības spēkā esamību 

attiecībā uz Objektu un iepirkuma līguma darbu veikšanu. 

Atbilde: Līguma projekta Speciālo noteikumu 8.2.3.punktā noteiktā prasība iesniegt 

Uzņēmēja civiltiesisko apdrošināšanu pret Pasūtītāju nav saistīta ar Līguma projekta 

Speciālo noteikumu 8.2.2.punktā noteikto "būvspeciālistu civiltiesiskās atbildības obligāto 

apdrošināšanu normatīvajos aktos noteiktajā apjomā".  Līguma 8.2.2.punktā minētā obligātā 

apdrošināšana ir jāveic saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumiem Nr. 

502 "Noteikumi par būvspeciālistu un būvdarbu veicēju civiltiesiskās atbildības obligāto 

apdrošināšanu". 

Jautājums Nr.26: Lūdzam Pasūtītāju skaidrot, kāpēc iepirkuma līgumam nav 

piemērojams iepirkuma nolikuma 9.pielikuma "Līguma projekts" Speciālo noteikumu 



 

 6 

7.2.3.punktā noteiktais garantijas laika nodrošinājums Speciālo noteikumu 11.3.punktā 

noteiktā Atliktā maksājuma saņemšanai, nesagaidot Garantijas saistību izpildes termiņu pēc 

60 mēnešiem no visu Darbu nodošanas – pieņemšanas akta abpusējas parakstīšanas. Lūdzam 

Pasūtītājam apstiprināt, ka, ja Uzņēmējs izteiks vēlmi iesniegt garantijas laika nodrošinājumu 

pēc visu Darbu nodošanas – pieņemšanas akta abpusējas parakstīšanas, tad Pasūtītājs to 

pieņems, ja tā būs sagatavota atbilstoši iepirkuma līguma Vispārīgo noteikumu 8.12. – 

8.13.punkta prasībām.  

Atbilde:  Skat. atbildi uz 14.jautājumu. 

Jautājums Nr.27: Lūdzam Pasūtītāju apstiprināt, ka Pretendents saprot pareizi, ka 

iepirkuma nolikuma 9.pielikuma "Līguma projekts" Speciālo noteikumu 14.3.punktā minētais 

Uzņēmēja Darbu vadītājs nav tas pats pārstāvis, kas norādīts Speciālo noteikumu 

14.2.2.punktā – Uzņēmēja sertificēts Būvdarbu vadītājs. 

Atbilde: Skat atbildi uz 1.jautājumu. 

Jautājums Nr.28: Lūdzam Pasūtītāju apstiprināt, ka Pretendents saprot pareizi, ka 

atbilstoši iepirkuma nolikuma 9.pielikuma "Līguma projekts" Speciālo noteikumu 

15.1.punktam Puse sedz izdevumus, kas tai radušies saistībā ar noteiktajiem COVID-19 

ierobežojošajiem pasākumiem un to ievērošanu, ciktāl tie nav pretrunā ar noteikto Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos. Jo nav pieļaujama situācija, ka Pasūtītāja uzņēmumā noteiktie 

ierobežojumi saistībā ar COVID-19 uzliek papildu finansiālu slogu Uzņēmējam. 

Atbilde: Apstiprinām, ka atbilstoši iepirkuma nolikuma 9.pielikuma "Līguma projekts" 

Speciālo noteikumu 15.1.punktam Puse sedz izdevumus, kas tai radušies saistībā ar 

noteiktajiem COVID-19 ierobežojošajiem pasākumiem un to ievērošanu, ciktāl tie nav 

pretrunā ar noteikto Latvijas Republikas normatīvajos aktos. 

Jautājums Nr.29: Ievērojot Pasūtītāja 10.12.2021. sniegtās atbildes, kā arī to, ka 

valsts teritorijā līdz 2022.gada 11.janvārim ir izsludināta ārkārtas situācija un viens no 

piesardzības pasākumiem ir noteikta attālinātā darba veikšana, un ņemot vērā nolikumā 

izvirzītās kvalifikācijas prasības un iesniedzamo dokumentu apjomu, kas paredz detalizētas 

dokumentācijas izstrādāšanu tehniskajam piedāvājumam (tostarp darbu organizācijas un 

izpildes metožu, iekārtu, materiālu apraksti, apliecinošie dokumenti, (nepieciešamības 

gadījumā) dokumentu tulkojumi, u.tml.), lai Pretendents varētu sagatavot konkurētspējīgu un 

kvalitatīvu piedāvājumu, lūdzam Pasūtītāju pagarināt piedāvājumu iesniegšanas termiņu līdz 

14.01.2022. 

Atbilde:  Piedāvājumu iesniegšanas termiņš tiek pagarināts līdz 2022.gada 6.janvārim 

plkst.14:00.  

 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

 

Projektu vadītājs  Aigars Greitāns 

 

 
Aigars Greitāns 67728270, 29431215 

 


